solvunt; itaque torrentium et fluminum sunt causa

et origo, quibus agri rigantur et fecundantur, qui

que per eos gigantur plurimos et sanissimos, uplo-

saxatiles et viscissim carentes. Hoe est quod ait

Psalm. Psal. cxx, 10: «Qui emitis fontes in

convallis: inter medium montium perturbanti-

bus aquae.» Montes enim non tantum scaturig-

nes, sed et aggeres sunt fluviorum et maris, illu-

que fluctus et tumorem ne exundet coercent. Se-

cunda, montes subjectas valles et agros a ventis

et procels, aequo ab eis tuluntur. Tertio,

montes continent fossilia et mineralia, uti carboni,

ferrum, aes, stannum, aurum, argentum.

Quarto, montes et rupes dant saxa et marmora,

que ex ipsis etiam Alpibus excedi vidi. Quinto,

montes vites alunt, ita vasque maturant ob reflexio-

nem radiorum solis. Sexto, proferunt maximas

querues, omnisque generis arbores. Sane nu-

nasque abies plures, maiores aptiore ordine

disposita conspexi quam in Alpibus, et juxta Nor-

embergum eundo Augustam, ubi ingentem abie-

tum sylvam que ad plura millaria extendit,

perit. Septimo, montes si exculant profun-

tritum, et frumentum omnis generis. Hinc in

Alpibus vidi opulentos pagos et oppida plu-

ria, que specie et opibus cum campestribus

certant. Rursum montes abundant gramine, prat-

eribus, herbis, floribus pulchris et odoratis

etiam in hieme: unde tun elegantes florum fasci-

culos Alpini nobis ex hospicio excurrentibus more

multo superabunt, et non offerebant. Octavo, mon-

tes sunt quasi muri et valla urbium et provinciarum, na-

viae etiam gentibus invadantur. Ita monies Arduen-

nes sunt muri Galliae, Alpes Germaniae, Apennini

Italiae, Pyrenaei Hispaniae: hi enim Gallos ab il-

latis distinxerint, et ne in invictem incurvant adiutum

praecludunt. Ita Helvetii in suis montibus

consistunt quasi inexpugnabiles, adeoque Caro-

lum Audacem principem bellicosissimum cum

numeroso exercitu conciderunt. Non, in montibus

obrigus, auramque puram et acrum corpora

vigintigen homines et sunt robusti, atque

tum frigore, tum fame urguntur ad laborem quo

victum parent: quo fit ut nlio, nre luxu, nec

libido et vitiis diffundant; sed modesti sunt, labo-

rios, probi et pii. Evidem in montos Tirolensi

Comitatu maxima pristinae probitatis et pietatis

in viis et collibus monumenta, uti sacella, crucis,

imagines, vola, etc., iustravi. Decimo, in montibus

apollinis est locus solidinatis, colunque et co-

lestia contemplandi. Unde ibi sunt eremitoria,

et eremite sidera liberrime suspicentes, et terram

ac terrae omni despectantes. Hinc Christus in

monte orans transfiguratus est, et sermonem il-

lum divinum, Matth. cap. v, 1, habuit in monte,

denique in monte Olivarium more sui obserans

captus et vincens est. Hic in Alpibus inter, imo

supra, nubes consistens et contemplans, identi-

dem dixi: «Benedicite, montes, Domino.» Deni-

que montes Alpium et Apennini cingunt et tutan-

tur Romam, utpote Ecclesie et imperii caput, ut

videatur esse inexpugnabilis, quasi supra petram

fundata. Qua de re pulchre Rutilius:

Si factum certa mundum ratione fatetur,

Consiliumque Dei machina tanta fuit,

Exclusis Latini prætexuit Apenninum,

Clausaque montana via secunda via.

Invidiam timuit natura, parvumque putavat
Arctios Alpes opposuisse minis.
Sicut vallavit motus vitalia membra,
Nec semel inclusi quae probata tuli :
Iam hum multipli meruit nominine cingi,
Solicitosque habuit Roma futura deos.

87. BENEDICITE, SANCTI ET HUMILES CORDE, DOMINO. — Humilitas cum sanctitate jungitur, quia basis est sanctitatis, et quia vera humilitas non debet esse fucata in ostentatione exteriore, sed realis in animo: hinc additur ad corde. Simulata humilitas est duplex superbia, » qua nonnulli opinione sanctitatis apud homines auctorantur, sed huc diuturna esse nequit: mox enim prodit latens superbia. His applicari possit dunque illud *Nathan* cap. m, 14: « Intra in lumen, et calca, subigena tene laterem, » nimurum intra temetipsum, et sentiens te esse abjectum lumen, conceula illud, et animi amplectere humilitatem.

Nota: Pro aliis virtutibus humilitas, et humilitas, laudat Deum; quia cognoscit sumum nihilum, et quidquid boni habet, id se habere a Deo. Hinc ait Sapiens, *Ecccl.* cap. m, 21: « Magna potentia filii solius, et ab humilibus honoratur. Nihil est, inquit S. Hieronymus ad *Celationem*, quod nos ita hominibus et Deo gratus faciat, quam si vita mortifico magis, humiliante tamen infimi simus. » Ita S. Franciscus noctes integras non aliud orabat, quam: « Quis tu, Domine? quis ego? » Audi et S. Augustinus in *Sententia* sent. 83: « Vera, inquit, fidelium humilitatis est, in nullo superbire, in nullo murmurare, nisi ingratis esse, nisi querendum; sed in omnibus Dei iudicis Deo gratias agere, Deumque laudare, cujus omnia opera aut iusta sunt, aut benigna. »

88. ERUIT NOS DE INFERNO, — fecit ne moreremur, et iremus ad limbum patrum.

Et SALVOS FECIT DE MANU (id est potestate et imperio certa) MORTIS.

90. OMNES RELIGIOSI, — omnes Dei cultores: hi enim sunt *adspiciendi* *laudes*.

92. ET SPECIES QUARTI SIMILIS FILIO DEI, — id est similis Christo, de quo a Danièle rex aliquid inaudisse poterat, inquitur Rudolfus et Tertullianus, lib. IV *Contra Marcion*, cap. x, et S. Augustinus in concione ad *Catechum*. Imo multi veteres, ut Tertullianus, Justinus, Hilarius et alii, putant hunc quartum vero non angelum, sed Christum fuisse, qui jam tum ante sumptum humanam naturam, ejus similitudinem induerat, et se quodammodo ad futurum redemptoris officium exercebat. Putant enim ipsi, apparitiones, quae in veloci Testamento facte dicuntur per angelos, factas esse per ipsummet Filium Dei, qui est magni consili magnus. De quo re dixi in *Genes.* cap. xviii. Atque ex horum sententiis petita videtur Antiphona, quam hunc hymno trium puerorum in officio Ecclasiastico, ad Laudes præmissim tempore paschalium: « Surrexit Christus de sepulcro, qui tres

pueros liberavit de camino ignis ardantis, Alleluia. »

Secundo, Dionysius Carthusianus, « similis Filio Dei, » id est similis Apollini, inquit, Herculi, aut cui simili ex Jove, aliō deo genito: tales enim fixerunt et coluerunt Gentiles. Unde Symmachus verit: *Quartus similis filiorum deorum; et Syrus: Aspectus quarti usq[ue] imitator filio deorum.*

Terter, « similis Filio Dei, » id est similis angelo, ut verutum Septaginta, teste S. Hieronymo. Erat enim revera angelus, ut patet vers. 49, habebatque volumen angelicum: nec dubium est regem de angelis inaudisse. Sic Job xxviii, 7, dicitur: « Uberras cum me laudarent astra matutina, et jubilarent omnes filii dei, » id est omnes angelii? Ita Vatablus, imo S. Hieronymus. qui et addit: « hoc juxta historiam. Ceterum in tipo praefigurat iste angelus, sive Filius Dei, Dominum nostrum Iesum Christum, qui ad fornacem descendit in terram; in quo clause, et peccatorum, et justorum, anime tenebantur, ut absque exustione et noxa sua, eos qui tenebantur inclusi, mortis vinculis liberaret. » Sic et exponi potest Antiphona paulo ante citata, quod Christus, id est angelus, typum gerens Christi, et missus a Filio Dei, liberarit tres pueros de camino ignis. Favet Arabicus uterque, Aniochensis scilicet et Alexandrinus: *Aspectus viso, species quarti similis est Filio Dei exordi.*

Quarto, Perierus: « Similis Filio Dei, » id est similis viro illustri, extimo et augusto supra omnes homines. Sic enim vocantur montes et cedri Dei, id est illustres, eximii; et sic vocantur filii Dei, *Genes.* vi, 2.

Ex his sensibus tertius maxime genuinus videtur: nam quem rex hic Filium Dei vocat, eundem ipse, vers. 95, vocat angelum. Porro misit Deus angelum, qui appareret regi, ne rex putaret pueros in igne servari illosque per maleficium. Quocirca rex hic tria miratus est: *primo*, quod quatuor sint; *secundo*, quod soluti; *tertio*, quod in igne illos.

Exclamat merito hic S. Chrysostomus, homil. De tribus pueris: « O quibus, inquit, triumphate, incorrupta fides, extendit! Adest tibi amica maiestas, ut innocencia liberetur: patitur se Deus cum pueris in supplicio numerari, et potest Dominum videre sacrificatus (Nabuchodonosor); sed non permittitur nosse, ut crescat gloria puerorum. »

Disce hic quam angeli Sanctis in tormentis ovarianis adint, eosque tuerantur et corroborabant. Ita S. Theodore martyri astitit angelus, cumque robori et sanitati restituit. Audi de eo rara et mira ex auctore Vitae, quae graviter scripta existat apud Surius 7 februario. Cum S. Theodore dux exercitus in nomine Trinitatis draconem intensissimum interfecisset, et imperatoris Licinii deos ex auro et argento conflatos confringisset, atque pauperibus distribuisset (qua ratione plurimi Christi nomina dabant): imperator eum accersitum om-

nibus inimicorum phalangibus ridentium exposuit. Beatus autem Theodosius dixit ei: « Fremis, o Imperator! sed ego rugio: Tu sterlis, at ego exsilio: » Tu cum Deo pugnas, at ego deo dissero: Tu blasphemus, ego vero Deum hymnis laudo: Tu colla deos mortuos, ego vero Deum vivum: Tu Seraph, ego vero eum qui est super Seraphim: Tu Apollinem, ego vero Deum semper viventem: Tu es carbo Thracis, ego vero princeps Romanus: Tu Licinius ventilator, ego vero Theodosius donum Dei. Quoniamque non negre feras, » Imperator! neque calcites: hec enim faciens, tuos ostendis cruciatus: asini enim et mulieres figuram. » Tunc multa ira plenus Licinius iussit boum nervis eum caedi, et plusquam milie plágas ei inferri. Deinde ferreis ungulis lacerari ejus carnes, et lampadibus ignis ustulari ejus ulcerari, et acutis testis radi concretum sanguinem. Post haec martyrem ligno affixerunt per manus et pedes. Arbitratus autem impius Licinius eum esse mortuum, reliqui in ligno pendente. Circa primam vero vigiliam noctis adstans angelus Dominus solvit eum, et redditum cum sanum corpore, sicut prius, eumque salutavit, et dixit: « Gaudete et corroborare: in sapientia et gratia Domini nostri Iesu Christi. Ecce enim tecum est Dominus Deus: et eur dixisti: Recessisti a me? Consumma ergo cursum tuae educationis, et venies ad Dominum nostrum Iesum Christum, accipiens coronam immortalitatis. » Hoc cum martyri dixisset angelus, ab eo recessit. Sanctus autem martyr Dominus sua aegrat gratias, et copiis psalme: « Exaltabo te, Deus meus, rex meus, et benedicat nomen tuum in seculum et in seculum saeculi. » Audi et alterum non minus memorabile.

Com. B. Constantini Perusini civitatis Episcopum Danabi in tormentis, a quibusdam Marci imperatoris militibus ei inflictis vires jam deficerent, ad Deum, toto corde conversus: « Suscite iam, orabat, spiritum meum, Domine, resuscite in te, qui pro te, ipso juvante, omni tempore laborebavit. » Vix duis plas haec voces emiserat, cum ecce presto est ei angelus Domini, afflictum his veris confortans: « Noli timere, Constanti, ego sum angelus Dei: misit me Christus, ut plagi tuis curationem adhucem, ut deinceps tibi adsim in omnibus viis tuis; » et illico omnis plaga curata est. Tunc ille angelico solatio recreatus: « Gratias tibi ago, ait, Domine Iesu Christe, qui per angulum tuum me in angustia positum confortasti, et curasti vulnera mea; mine vere scio te quidem nunquam deserere sperantes in te. » Ita habebut in Vita ejus apud Surius 29 januarii, Audi et tertium in virginis Italæ admirabilis.

S. Christina, in Deum credens, deos aureos Urbani parvis sui praefecti contrivit, et pauperibus distribuit. Ob hoc, jubente patri, alijs afficti, verberibus dilaniata, ferro onus, in carcere coniecta est. Post hoc cum diffissime et crudelissime dilanaretur, decidua carnium frusta patri

in faciem projectat. Cumque alligata rote, ictu supposito, et fuso desuper oleo torrefacta, erumpens flamma mille gentes interfecit. Iterum carcera tradita, angelo visitante, sanata est et relecta. Deinde cum magno sarcophago in lacum Volturnum jactata, anglico praesidio liberata est. Ita Ado Trevirensis in Martyrologio 9 Calend. augusti. Laetus et locus hoc martyrio celebris, non longe a Roma visitur in via Senensi, mihius iliac, dum in Urbe contendem, transunt os-tensus est.

94. ET SARABALLA FORUM NON PUSSENT OS-CUTATA.

— Saraballa (male aliqui legunt sarbara) vox est Chaldaica, significans femoralia. Synus et Arabiens retinere vocem saraballa, eamque dicunt denombre caligas superiores ex tela vel basso, latus et longas, scilicet porrectas ad talos, et crebro esse diversorum colorum. Sie et Hieronymus s. Saraballa, inquit, significat tum crura sive femora, tum eorum tegumenta: unde Noster braecas verit, vers. 21. Hinc Hispani vocant sarquellas.

Quare minus verisimile est quod Rabbini nulli, et eorum seculi recentiores, censem saraballa fuisse vestem extimam, puta chlamydem aut palium. Nam prater jam dicta, Symmachus, teste S. Hieronymo, verit, *et apud* *z*, que Hesychius et Suidas in *Lewis*, Eustathius in *H. Iliad.*, S. Hieronymus ad *Fabiolam*, interpretatur feminalia, seu braecas, id est crurum et femorum operimenta: quibus vestitum fuisse Cyrus, aliosque reges et principes Persarum (aque ab Babyloniorum) doceat Xenophon lib. VIII *Persie Cyri*. Rursum Hesychius *ex aliis* interpretatur crurum et femorum tegumenta, eaque a Parthis *Sarabara* (sic enim legendum videtur) vocari tradit. Et Suidas: « Sarabara (sic enim lego) vestis est Persica, aliqui vocant braecas; » unde et a Persian braecas vocat Ovidius, lib. V *Tristian.*, elegia xi. Insuper Persas omnes bracelets fuisse et crura feminalia texisse docent Xenophon lib. I, Strabo, lib. XV, Pollio, lib. VII, Onomastes, c.p. xii, Herodotus, lib. V, et Dio Chrysostomus, *orat.* 72. Ille et « Mellos bracelets » vocat Persus, satyr. 3. Alexandrum quoque feminibus usum tradit Ptolemaeus in ejus Vita. Denique Semiramides et mulieres Babylonias crura velamentis texisse docent Curtius, lib. IV, et Isidorus, lib. XIX *Origin.* Multo magis ergo hisdem usi sunt viii Babylonii quibus prestanti hi tres Danielli socii, ideoque eorum habitu, puta feminilibus, inducebantur. Licit ergo regis furor urgeret, ut statim in fornacem projectarent, tamen vestis extima, puta chlamys (si tamen ea induit erant) in momento eis auferri poterat: aliquo enim commode fimbrias constringi, et in fornacem confeji non potuissent: nemque fimbrias expresse *saraballa* vertit *femoralia*.

Et odor IGNIS NON TRANSMITTET PER EOS; — q.d. Ignis non perstrinxisset, nec ustulasset extima corporum. Nota: Primo et genuine, « odor » sumitur hic metaporphice pro *salut.* *tu incendi*, q. 1. quod

nec ab igne vel leviter essent afflati, nec pili cutis aut vestium essent ambusti et rasi. Sicut enim res odorata remota effat odorem, ita ignis in corpora remota vim exercit eaque afflat, quasi odoraretur ibi esse aliquod objectum combustibile, sibi debitum. Sic de Samsonе dicitur *Judic. XVI*, 9: « Qui rupit vincula quonodo si rumpat quis filum de stupro tortum putamini, cum odorem ignis accepiterit, » id est cum ignis fuerit afflatum. Et *Sapient. cap. XI*, 19: « Aut vaporem ignium spirantes, aut fumum odorem preferentes. » « Odor (ergo) ignis est vapor et exhalatio vel ab igne emissa, vel ab igne productus et elicita ex materia combustibili, dum illa ignem eminus sentit, eoque afflatur, antequam ardeat et conflagret. Secundio, propter huc « odor ignis » acipi potest; audito enim sum habet odorem; unde dicimus: Olafacio & Iustino. Tertio, « odor ignis » sumi potest per indicio aut vestigio incendi. Sic ait Cicerо ad Atticum, lib. IV, epist. 83: « Res fluit ad interregnum, et est nonnullus odor dictatur: et « odor, » id est indicium, inquit Budaeus. Sic « huici botius est odor ex re qualibet, » ait Juvenalis, satyra 14. Et Cicerо pro Clentio: « Canitudo, inquit, perito homini, qui quodam odore suspicionis Stalenum corruptum esse sensisset, neque dum rem perfectam arbitraretur, placuisse. Hinc odorese sumitum profama, ut cum ait Paulus: « Christi bonus odor sumus, » q. d. De Christo bonam famam ubique spargimus, sancte vita exemplo, aue ac sancte doctrinae predicatione, II Cor. n. 15.

Post haec verba: « Et odor ignis non transisset per eos, » in multis Septuaginta codicibus additur: « Et adoravit coram eis rex Dominius: » quod tamen Latinus codices non legunt, nec a S. Hieronymo, nec a Theodoro agnoscunt.

95. VERBVS REGIS IMMUTAVERUNT. — Id est contra regis imperium egerunt. Ita Vatablus. Chaldaice est סְנָאֵת שְׁמַיִם quod secundo verbi potest, secundum, secundo loco haberetur, id est postpresumere verbum regis legi Dei, scientes oportere Deo magis obdire, quam hominibus. Hinc patet hos tres pueros esse martyres, immo martyrum quasi primicias, qui eadē praeulserunt, et fortitudinis exemplarē dederunt posteris omnibus, presertim christianis: quia ipsi ante Christum, sine exemplo, primi in lege veteri, pro unius Dei cultu libentissime et constantissime ignes tyranni subiecerunt, sequi in certissimam mortem dederunt, eamque violentissimam re ipsa omnino obliserunt: idque naturaliter et necessario, nisi a Deo contra naturam cursum miraculosi fuissent conservati et erexit. Siquidem de causa Daniel missus in lacum leonum, hoc inde a Deo sit erexit, censendum est martyris. Nec enim convenit ut miracula virtutis sint damno, ejusque meritum et preuum ministrant, cum ad eam illustrandam adhibeantur, « Haec enim meritum confessionis (martyrii) non ministrant, sed magna divina protectionis or-

tendent, » inquit S. Cyprianus, epist. 58, qua est ad Lucium Papam. S. Chrysostomus, hom. Quod nemo ineditur nisi a seipso; et favet S. Hieronymus in cap. xx *Math.*, et alii; ac diserte S. Athanasius, serm. 3 *Contra Ariam*, hoc tres pueros vocat martyres: Codex vero Vaticanus Basili Porphyrogeniti imperatoris, quem initio libri citavi, eos re ipsa tandem martyrium subisse affirmat. Verum nil tale habent Epiphanius, Dorotheus et alii, nec Martyrologium Romanum, in quo hi tres quasi Sancti consignantur, nulla martyrii mentione 16 decembri; sic enim habet: « Trium puerorum, Ananias, Azarias et Misaelis, quorum corpora apud Babylonem sub quadam specie condita sunt: » postea translata Romanam in templo S. Adriani in foro boario sepulta, ut habet ibidem marmorea inscriptio, religiosi coluntur. *

Denique quod ad eorum propaginem et posteritatem attinet, sunt hic Rome Judei et Rabbini, qui se ab hisce tribus pueris prognatos esse iactant, ad eosque suam genealogiam continua et longa avorum serie deducunt; ideoque ab eis non men Ananias, etc., et cognomen *sforno* (ab eorum furta et fornace, in quam coniuncti sunt), assumunt. Ita ipsi, fideliem, felicem et nobilium patrum infideles, infelices et ignobiles filii. Addo fabulosi; hi enim tres pueri fuerunt virgines, ideoque ab igne illeli, uti superius ex Damasceno docui. Dices: Tunc fuerunt virgines; at postea duxerunt uxores, et procrearunt liberos. Respondeo: hoc gratis dici, et esse improbatum. Quis enim credit eos suam virginitatem tam nobilis martyrio et miraculo decoratum conjugio corrupisse, ac tantam maculam dedisse in gloriam suam? Grandevi iam tum erant, et qui usque ad eam statim uxore absinuerunt, in aetate senescere, post tanta casitatis trophae, eam servare nequivenerunt vel noluerunt?

ONNEN DEUM, — ullum deum: Hebreis enim non omnis idem est quod nullus.

96. LOCUTA FUERIT BLASPHEMIA. — Rex hoc prodigio non videbat plane fuisse conversus: nam non velat coll' idola, nec precipitat coll' unum Deum Hebraeorum, sed tantum vetat ne quis eum blasphemet.

97. PROMOVIT SIDRACH, etc. — q. d. Rex non tantum tres pueros restituit in prislinam dignitatem, et in suas prefecturas; sed insuper status et prefecturas eorum adauxit. Ita S. Hieronymus; editio Septuaginta Romana addit: « Et amplificauit eos, et dignos habuit ipsos, qui praesentem omnibus Iudeis, qui erant in regno suo.

Vide hic quid faciant constantia, virtus et sanctum paucorum exemplum: hoc enim tres pueri hi monachum Babyloniorum ferociissimum et perfectissimum converterunt, ut Deum verum foto regno suo depredaret, sicut sequens ejus docebit edictum.

Ita S. Pachomius cum adhuc gentilis militariter in exercitu Constantini, videns Thebis charia-

ten christianorum erga milites afflictos, quibus omnia necessaria liberaliter suppeditabant, hoc exemplo ad Christum conversus, tantus evasit quantum in historiis celebratur. Ita Baronius, anno Christi 316.

Venerabilis Beda, lib. I *Hist. Angl.* cap. VII, refert S. Albanum a paganismō per clerici sujusdam, quem hospitio recuperat, plam et sanctam vitam ad Christum fuisse conversum, ac tandem martyrem evasisse.

* S. Afrā, ut habet ejus Vita apud Surium, 3 augusti, a meretricia vita cum tribus suis pueris ad Christum est conversa: exemplo pietatis, gravitatis et castitatis S. Narcissi Episcopi, quem, seviente persecutione, recuperat hospitio.

Rufinus, lib. XI *Hist.* cap. IX, de S. Gregorio Nazianzeno ita scribit: Nazianzi in locum patris Episcopos subrogatus, hereticorum turbam fidelerit tulit. Redita vero pace, Constantiopolin ad ecclesiam docendam venire rogatus, non abiuit. Ubi hanc vetustam tantum ad emendandum populum vetustis hereticorum infectum veniens profecit, ut tunc primum christiani sibi fieri vi-

CAPUT QUARTUM.

SYNOPSIS CAPITIS.

Hoc capitulum continet epistolam Nabuchodonosoris, qua ipse primo, narrat secundum suum somnum, de arbore magna ab angelo succisa. Secundo, vers. 16, quod Daniel illud interpretatus sit de Nabuchodonosore et regno expellendo, et in bestiam commutando. Tertio, vers. 30, se re ipsa quasi bestiam regno expulsa, sed post septem annos sibi et regno restitutum, narrat. Unde, vers. ultimo, Deum agnoscit et glorificat.

1. Ego Nabuchodonosor quietus eram in domo mea, et florens in palatio meo: et somnum vidi, quod perterritur me: et cogitationes mea in strato meo, et visiones capitis mei conturbaverunt me. 3. Et per me propositum est decreatum ut introducerentur in conspectu meo cuncti sapientes Babylonis, et ut solutionem somniū indicarent mihi. 4. Tunc ingrediebantur arioli, magi, Chaldaei, et aruspices, et somnium narravi in conspectu eorum: et solutionem ejus non indicaverunt mihi: 5. donec collega ingressus est in conspectu meo Daniel, cui nomen Baltassar secundum nomen Dei mei, qui habet spiritum deorum sanctorum in semetipsis: et somnium coram ipso locutus sum. 6. Baltassar princeps ariolorum, quoniam ego scio quod spiritum sanctorum deorum habebas in te, et omne sacramentum non est impossibile tibi: visiones somniorum meorum, quas vidi, et solutionem earum narra. 7. Visio capitis mei in cubili meo: Videbam, et ecce arbor in medio terra, et altitudo ejus nimia. 8. Magna arbor, et fortis: et proceritas ejus contingens cœlum: aspectus illius erat usque ad terminos universæ terra. 9. Folia ejus pulcherrima, et fructus ejus nimius: et essa universorum in ea, subter eam habitabant animalia, et bestiae, et in ramis ejus conversabantur volucres cœli, et ex eis vescebatur omnis caro. 10. Videbam in visione capitis mei super stratum meum, et ecce vigil et sanctus de celo descendit. 11. Clamavit fortiter, et sic ait: Succidite arborē, et præcidite ramos ejus: excutite folia ejus, et dispergit fructus ejus: fugiant bestiae, quæ subter eam sunt, et volucres de ramis ejus. 12. Verumtamen germe radicum ejus in terra sinete, et alligetur vinculo ferreo et aereo in herbis, quæ foris sunt, ex rure cœli tingatur, et cum feris pars ejus in herba terra. 13. Cor ejus ab humano commu-